
 
 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N.   _52_   COPIA 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE-DEFINITIVO-ESECUTIVO 
LAVORI DI  SISTEMAZIONE CENTRALE TERMICA MUNICIPIO E CALDAIA ASILO. 
 
 
 
L’anno       duemilaquattordici         addì   undici         del mese   dicembre    alle ore   18,00 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI  CELSINO                                             Sindaco                        X 
 
      VERCELLONI   STEFANO                            Assessore                       X                                      
 
      CREPALDI GIANLUCA                                 Assessore                       X 
 
 
                                                                                                      Totali     ___3_____        ___= __ 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale  dr.  Roberto Gilardone   
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   Celsino Ponti  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 



DELIBERA G. M.   N.   52      DEL    11.12.2014 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE-DEFINITIVO-ESECUTIVO 
LAVORI DI  SISTEMAZIONE CENTRALE TERMICA MUNICIPIO E CALDAIA ASILO. 
 
    Il Sindaco propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 

 
    Atteso che occorre collegare la centrale termica della sede municipale con la centrale termica 
che serve l’immobile sede del locale asilo infantile, al fine di ottimizzarne l’utilizzo e garantire 
nel contempo la continuità del servizio di riscaldamento anche in caso di guasto di una delle 
predette centrali termiche. Detto intervento permetterà di migliorare l’efficienza energetica degli 
impianti in parola con una ricaduta positiva sia dal punto di vista economico che di rendimento 
termico; 
 
       Visto ed esaminato il Progetto dei lavori di cui trattasi, presentato in data 05.12.2014 al 
protocollo n. 3115, dalla Edilclima Srl – progettazione impianti – da Borgomanero e ritenutolo 
idoneo e corrispondente alla volontà di questa amministrazione; 
 
        Atteso che il medesimo risulta composto dai seguenti elaborati: 
 
Descrittivi: 
Elaborato unico di Progetto:  Sistemazione centrale termica Municipio e caldaia Asilo 
 
TAVOLE grafiche: 

- Collegamento C.T. Asilo – C.T. Municipio -   SCHEMA 
- Collgamento C.T. Asilo – C.T. Municipio Economici – PIANTA P.SOTTOTETTO 
- Collegamento Caldaia Asilo (Ala Nuova) – PIANTA P. TERRA 

 
e avente il seguente quadro economico: 
 
COSTO DELLE OPERE A CORPO AL NETTO DELL’IVA 
1)   circuito collegamento centrali termiche asilo e municipio                 Euro        2.656,30 
2) circuito alimentazione impianto risaldamento asilo (ala nuova)         Euro       3.445,43 
3)   smantellamento caldaia murale Asilo                                                  Euro          157,22 
4)  fornitura e posa del nuovo bollitore elettrico                                        Euro          157,81 
                                
                     ___________ 
                                                               Totale importo lavori                   Euro       6.416,76 
 
 Iva su totale impianto al 10%                                                                    Euro           641,68 
                                                                                                                                 __________ 
                                                                Totale generale                            Euro        7.058,44 
                       
   Visto il D.P.R. 21.12.1999 n. 554; 
   Visto il D.Lgs n. 163/2006; 
                            
   Visto il verbale di validazione del progetto, redatto in contradditorio con il progettista, e 
sottoscritto da quest'ultimo e dal responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 47 e 48 del 
D.P.R. 554/1999; 
    

P R O P O N E 
 

- di approvare il Progetto Preliminare-Definitivo-Esecutivo relativo ai "lavori di sistemazione 
centrale termica municipio e caldaia asilo”, redatto dalla ditta Edilclima S.r.l. da Borgomanero, 
dell'importo complessivo di Euro  7.058,44 il cui quadro economico di spesa è  riportato in 
premessa; 
 
- di dare atto che  il costo dell'opera è impegnato sull’apposito cap. 2047 cod. 2.01.05.01 del  
bilancio 2014. 



 
 
PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Il Responsabile del Servizio Tecnico esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì __11.12.2014_, Il Responsabile del Servizio ___F.to R. Sogno_______________ 

 
PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio finanziario esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 
267/2000. 
Sizzano, lì _11.12.2014__, Il Responsabile del Servizio finanziario _F.to A. Giromini__ 

 
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

Il Responsabile del Servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, d.lgs. n. 267/2000, 
attesta la regolare copertura finanziaria e l’avvenuta imputazione della relativa spesa come segue: 
Esercizio  2014                                            cap. 2047  cod. 2.01.05.01 
 
Sizzano, lì _11.12.2014___, Il Responsabile del Servizio finanziario ___F.to A. Giromini 
 

===== o O o ===== 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 
 

=== o O o === 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
           F.to  C. Ponti 
                                                                                                                     Il Segretario Comunale 

                                                                                                                     F.to R. Gilardone 
 

 
COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO 

(Art. 125, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 
 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazioni oggi   13.01.2015      giorno di 
pubblicazione ai Capigruppo consiliari. 
 
                  Visto    IL  SINDACO                                                 Il  Segretario Comunale 
               F.to C. Ponti      F.to R. Gilardone  
            
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno   13.01.2015         all’Albo pretorio ove rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Lì    13.01.2015                                                                  Il Segretario Comunale 
                                                                                                      F.to R. Gilardone  
 
 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
     Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
     D. Lgs. 267/2000. 
 
X  Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del     
     D.Lgs. 267/2000). 
 
Lì  13.01.2015                                                                       

                                         Il Segretario Comunale 
    F.to R. Gilardone 
 

 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   13.01.2015 
                                                                                                                  Il Segretario Comunale 
           F.to R. Gilardone 


